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REPUBLIKA E KOSOVPS - I(OMTINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale Nr.03iL-040, nenin 19 t€ Rregullores MF

- Nr,02l2013 per menaxhimin e pasuris€ jo financiare ne organizatat buxhetore, nenin 67 "f' dhe

"g" te Statutit te Komunes dhe nenin 5 t€ Rregull€s per menaxhimin e pasurise jo financiare t€

komunes nr.464l I 4 dt.20.03 .201 4,

VENDIM
i- " MTM TF' KoMTSToNTT piiR INVENT " IISE Jo FINANCIAREPi]R FORMIM TE KOMISIONIT PIJR INVENTARIZIM TE PASUI

TE KOMLINES

1. Formohet komisioni per inventarizim te pasuris€ jo financiare t€ komunes (inventari i
administrates se komunes) n€ ket€ perb6rje:

1.1 Fatmir Feka, kryesues
1.2 Lindita Haradinaj, an€tare

i.3 Mustafe Gjoni, an1tar

Komisioni i cekur ne piken paraprake Komisioni do te kryej inventarizimin ne

administraten e komun€s dhe nd Njesin€ e Zjarrfikesve ne Vushtrri, n€ pajtim me nenin 5

t€ Rregullores MF -Nr.02i2013 p€r menaxhimin e pasurise jo financiare ne organrzatat

buxhetore perkatesisht nenin 6 te Rregulles per menaxhimin e pasurise jo financiare te
komun€s.

2.

3. Komisioni duhet te filloj me punO menjehere dhe t€ p€rfundoj punen para dat€s

31.12.2016.

4. Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

5. Vendimi iu dergohet:
arkivit t€ sekretarise.

Drejtorit per buxhet dhe financa, anetar€ve te komisionit dhe
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Liglit per Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 te Rregullores MF

- Nr.02l2013 per menaxhimin e pasurise jo financiare n€ organizatat buxhetore, nenin 67 "f' dhe

"g" te Statutit te Komunes dhe nenin 5 t€ Rregulles per menaxhimin e pasurise jo financiare td

komun€s nr.464ll4 dt.20.03.2014 si dhe nEbaz1 te propozimit te Drejtorise p€r Sh€ndet€si dhe

Perkujdesje Sociale, Kryeiari i Komunes merr k€t€:

VENDIM
Pi]R FORMIM TE KoMISioNIT PIJR INVENTARIZIM Ti] PASURISE JO FINANCIARE

TE SHENDETE,SISE

i. Formohet komisioni per inventarizimtE pasurise jo financiare te shendet€sise n€

Komunen e Vushtrrise ne kete perb€rje:

1.1 Shpresa Merovci, kryesuese

1.2 Nasrije Krasniqi, anetare
1.3 Fatmire Hajra, anetare

Komisioni i cekur ne piken paraprake do t€ kryej inventarizimin n€ pajtim me nenin 5 te

Rregullores MF - Nr.02l2013 per menaxhimin e pasuris€.jo financiare ne organrzatat

buxhetore p€rkatesisht nenin 6 te Rregulles per menaxhimin e pasuris€ jo financiare te

komunes.

3. Komisioni duhet te filloj me pun€ menjeher€ dhe t€ perfundoj punen para dat€s

3t.r2.20t6.

Vendimi hyn ne fuqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi iu dergohet: Drejtorit p€r per Sh€ndetesi dhe Perkujdesje Sociale, anetareve td

komisionit dhe Arkivit t€ Sekretarise.

2.

4.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOM{.INA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit per Vet6qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 19 t€ Rregullores MF
- Nr.02l2013 per menaxhimin e pasurise jo financiare ne organizatat buxhetore, nenin 67 "f' dhe
"9" te Statutit te Komunes dhe nenin 5 te Rregull€s p€r menaxhimin e pasurise jo financiare t€
komun€s nr.464ll4 dt.20.03.2014 si dhe nebazl t€ prpozimit te Drejtoris0 per Arsim, Kryetari i
Komunes merr k€te:

VENDIM
P[iR FORMIM TE KoMISIoNIT PER INVENTARIZIM TE PASURISIJ Jo FINANCIARE

TE ARSIMIT TE KOMTINES

1. Formohet komisioni per inventarizim te pasurise jo financiare t€ arsimit ne Komun€n e

Vushtrrise ne kete pdrberje:

1.1 Enver Bajrami, kryesues
1.2 Hashim Hayizi anltar
1.3 Bajram Ibrahimi, anetar

Komisioni i cekur n€ piken paraprake do te krybj inventarizimin ne pajtim me nenin 5 t€
Rregullores MF - Nr.02l2013 per menaxhimin e pasuris€ jo financiare n€ organrzatat
buxhetore perkatesisht nenin 6 te Rregulles p€r menaxhimin e pasurise jo financiare te
komunds.

3. Komisioni duhet te filloj me pune menjeher€ dhe t€ perfundoj pun€n para datds

31.r2.20t6.

Vendimi hyn ne fuqi n€ diten e nenshkrimit.

Vendimi iu dergohet: Drejtorit per buxhet dhe financa, Drejtorit t€ drejtorise per arsim
andtareve te komisionit dhe arkivit te sekretaris€.

2.

4.

5.
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REpUBLTKA p rosovils - KoMUNA vusHTRRr
Kryetari

Bazuar nd nenin 13 te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokaie Nr.03/L-040 dhe nenin 67, "?'dhe "g" tg Statutit te
Komun€s, Kryetari i Komun0s merr k€t€:

VENDIM
Pi]R FORMIM TiI KOMISIONIT PER VERIFIKIMIN P PUNEVP

Formoj Komisionin p€r verifikim t€ ekzekutimit td puneve ne projektin llot 2 - Nd€r-timi i
kanalizimit fekal n€ fshatin Duboc * Galic€, prok. Nr.644-16-150-521 n€ k€t€ perb€rje:

1.1 Agim Radoniqi, ing. dip. i Arkitektur0s, kryesues i komisionit
1.2 Egzon Haradinaj, ing. i Arkitektures, andtar

1.3 Ramiz Maliqi, ing. dip. i Arkitektur€s, anOtar

I(omisioni n€ si n€ pik0n nje te ketij vendimi, ka per detyr€ te beje verifikimin e cilesise dhe sasis€ td
pun€ve te perfunduara sipas pOrshkimit te specifikimit teknik t€ ofert€s giegj€sisht pranimin teknik t€
pun€ve te kryera n€ projektin n€ fial€, ku kryes i Pun€ve €shtd Op.Ek. : NNP 'o Hysnia " me seli nE

Vushtrri , me p€rfaqdsues z. Hysni Shabani , n€ baz€ t€ kontrat€s nr.846116 datd 17.10.2016.

Komisioni do td filloime punO me dt. 15.12.2016 (e Enjte ) n0 or0n 10.00, me pjes€marrjen e Menaxherit
t€ Kontrat€s * Organit Mbikdqyrds z. Ahmet Shuku dhe lsa Latifi si dhe perfaqesuesin e pun€ kryesit n€

!ale.

N0 bazd t€ gjendjes sd konstatuar komisioni do te harloi procesverbal nC t€ cilin do t€ pershkruhet giendja
faktike n€se gdo pun€ €sht€ punuar n€ p€rputhje me kontraten n0 sasi dhe cilesi, ose do t€ konstatoj te metat
dhe panegullsit€ ndse ekzistojne, si dhe do te caktoi afatin per menjanimin e tyre. Nese komisioni
konstaton se nuk ka t€ meta, at€her€, nga komisioni, do te leshohet njl certiJikat| - v€rtefiru mbi
rregullsin€ e punimeve, te cilin, t0 n€nshkruar nga an€tar€t e komisionit, n€ afatin me tg shkufie kohor€ do
t'ia dergoi Kryetarit te Komunes, kryesit te puneve dhe nj€ kopje Drejtoris€ p€r prokurim me q€llim t€
procedimit te m€tejme.

Vendimi hyn n0 fuqi dhe do td zbatohet nga dita e n€nshkrirnit.

Vendimi i dergohet: Andtar€ve t€ komisionit, Drejtoris€ pEr Prokurim Publik, Pund kryesit, Menaxherit t€

Projektit dhe Arkivit td Sekretaris€.

ShtojcE: Kontrata , p€rshhrimi i pun€ve dhe gmimet e kontraktuara.

2 t/r:

1.

)

4.

'. -)i'iKomqq,{_*;.

gmimet e kontraktuara.
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REPUBLIKA E KOSOV}]S
KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar n€ nenin 13 dhe 58 te Ligiit p0r Vet€qeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 11 te
Ligjit per ShpronEsimin e Prones s€ Paluajtshme Nr.03/L-139 me ndryshimet dhe
plot6simet e bera me Ligjin Nr.03/L-205, dt.28 tetor 2010, dhe nenin 6'7 "9" te Statutit te
KomunEs, Kryetari i Komun6s, me datdn 15.12.2016, merr kdt€:

VENDIM PERFUNDIMTAR

l. Miratohet shpron€simi per interes publik, realizimin e projektit per nd6rtimin me
kub€za betoni i trotuarit nE rugen "Arsim Muzaqi, Komuna e Vushtrrise, te
pronave tE paluajtshme si ne vijim:
P-70202016-01045-0, ne sip6rfaqe prej 23 m',ngasipdrfaqja e pdrgjithshme prej
430 m2, ZK-Vushtrri, bashkEpronar n€ pjes€ ideale 1/6 Staletovic Tatijana
(Ratko), Petrovic Dosta (Dimitrije), Staletovic Liljana (Ratko), Zivkovic Radmila,
Popadic Dragoljub (Dimitrije), Murganic Gordana (Zivojin), nga Vushtria,

["ffirY[lfl[lu-0, ne sip€rraqe prej s*;', nsusiperraqia e p€rgjithshme prej
217 m2, ZK-Vushtrri pronar me pjese ideale l/l Blerim Krasniqi (Xhemajl) nga
Vushtrria, Komuna Vushtrri.
P-70202016-01047-0, nE sip€rfaqe prej 27m2, nga sip€rfaqja e pdrgjithshme prej
309 m2,ZK-Vushtrri pronar me pjese ideale 1/1 Murganic Dragisa (Blagoje), nga

Vushtrria, Komuna Vushtni.
P-70202016-01048-0, ne sip€rfaqe prej 7m2, nga sip€rfaqja e pergjithshme prej
l4l m2, ZK-Vushtrri pronar me pjese ideale l/l Arif Shatrani (Behram), nga
Vushtrria, Komuna Vushtrri.
P-70202016-01049-0, nE sip€rfaqe prej 5m2, nga sip0rfaqja e p6rgjithshme prej
456 m2,ZK-Vushtrri bashkEpronar me pjes6 ideale 1/3 Jeset Rexhepi (Rrahmon),
Izet Rexhepi (Rrahmon), Ismet Rexhepi (Rrahmon), nga Vushtrria, Komuna
Vushtrri.

2. Per pronat e shpron€suara, do te paguhet kompensimi nd emEr dhe llogari tE

secilit pronare te cekur ne nenin 1 te ketij Vendimi, apo zoteruesit tE interesit, n€

n- /1-'i 
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIC OF KOSOVA,/REPUBLIKA KOSOVA

KOMUNA VUSHTRRI
VUSHTRRI MUNICIPALITY /OPSTINA VUCITRN

N6 baz€ te nenit 11 dhe 13 ttt Ligiit pdr Vet6qeverisjen Lokale Nr. 03/L-040, dhe nenit 4,

dhe neni 10 te Ligiit p6r Shpron€simin e PronEs se Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me

ndryshimet dhe plot€simet e Ligiit Nr.03/L-205 tC dat€s 28.10.2010, si dhe nenit 67 "g"
t0 Statutit tE Komunes, Kryetari i KomunEs si organ shpron6sues me daten 15.12.2016

merr kdt6:

VENDIM PRELIMINAR

Neni 1.

KONSTATOHET se jan6 permbushur kushtet e pErcaktuara ne n6n-paragrafet 1.1 deri

1.4, paragrafi 1 i nenit 4 te Ligjit pEr Shprondsimin e Prones sE Paluajtshme, Nr. 03/L-
139 me ndryshimet dhe plotesimet e Ligjit Nr.03/L-205 te dat€s 28.10.2010, per

shpron€simin e prones sE paluajtshme per qellim tE p€rfitimit tii liglsh6m publik -
realizimi i projektit p€r nd€rtimin me kubdza betoni i trotuarit nE rrugen "Arsim Muzaqi"
nE Vushtrri, Komuna Vushtrri pEr pjesEn e parcelavekadastrale si n€ vijim:

o P-70202053-OO2O7-0, nE sip€rfaqe prej 30 m2, nga siperfada e p€rgjithshme prej

1663 m2, ZK-Prelluzh6, pronar ne pjes€ ideale 1/1 Sefedin Rexhep Haradini nga

Stanoci i Poshtem, Komuna Vushtrri.
o P-70202053-00208-0, nC siperfaqe prej 10m2, nga sip0rfaqia e perglithshme prej

1409 m2, ZK-Prelluzhd pronar me pjese ideale lll lzet Brahim Igrishta nga

Stanoci i Poshtem, Komuna Vushtrri.

Neni 2

Brenda 5 dit€ve te punes pas miratimit tit ketij vendimi, do t€ njoftohet me vendimin
preliminar pronarilzot6ruesi i interesit te prones e cila do tE shpron€sohet.

Neni 3

Brenda 10 diteve te pun6s pas miratimit, vendimi preliminar do te shpallet ne Gazet5n

Zyrtar'ete Republik€s s€ Kosoves dhe nE Gazet6n ditore "Kosova Sot" nE Kosov6.
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Bazuar ne nenin 13 to Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale
Statr"rtit td Korr-runes, Kryetari i Komunds merr k6te:

Nr.03/L-040, nenin 67 *?, dhe .,g,, te

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

t. Me kete vettdint forl,oj ko.misionin per zbrazjee te hollave te E-kioskut para hyrjes s€

:?]:ktlt,,:. 
komun€s dhe atij ne hapesirat e Qenclr€s p6r Regjisrrim Civil ne vushtrri ne

Kere perDerJe:

l.l Xhevdet Barileva, kryesues ikonrisionir
1.2 Fatime Pantina, an€tare
1,3 Shemsi Utu, urr,*

Kornisiorri nefal6duhet tEbl.izbraz.ienetehollavetdE-kiosqevetdcekuranepikennjd
te ketij vendimi m€ se lalgu deri me claten 30.12.2016nga dita e hyrjes ne irqJtti r.;rr''vendimi dhe dor€zojne,6 banke, per.katdse sipas,ligjit, ie vusht*i.

I(omisioni, me rastin e zbrazjes e E-kiosqeve cluhet t€ hartoj procesverbal p€r gjendjen ekonstatLrar dhe dorezoj zyrtarit kryesor financiar te komunes. 
q

Venclimi hyn n0 fuqi ne clit€n e ndnshkrimit.

Vendirni iu ddrgohet: anetar€ve td komision it, zyrtaritkryesor fina,ciar dhe arkivit t€sekretarise.

/'\
.\-/A 1-

2.

fJ.

5.
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REPUBLIKA E KOSOVES. KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari i Komun6s

Mulaku
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REPUBLIKA E KOSOVES . KOMLNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar ne nenin 13 te Ligiit pdr Veteqeverisjen Lokale Nr,03/L-040 dhe nenin 67,,,f, dhe,,g,, t0
Statritit te Komunes, Kryetari i Komunes nrerr kete:

VENDIM
PER I.-ORMIM TE KOMISIONIT

l. Formohet kontisioni per regjisrrinr tE giendjes se arkes s6 kornunes, ne kdt€ p€rb€rje:

1. Mexhit Perquku, kryesues i komisionit
2. Rexhep G€rguri, anetar' 3. Besim Denriri, anetar

2' Kon-risioni, n€ fiale do te konstatoj gjencljen e vleres monetare ne arken e komunds me
date 30.12.2016 ne ora 12:00.

Vendimi liyn€ n€ fuqi nd diten e nenshkrimit.

Vendinri iu de rgohet: andtareve te komisionit dhe arkivit te sekretarise.

1
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMLINA VUSHTRRI

I(ryetari
Bazuat n0 nenin 13 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 67 'ig- t0 Statutit t€
Komun€s, Kryetari i Komunes merr kete:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e fatures nr.a723, date 28 dhjetor 2016 ne shume prej 237,00 €
(dyqindetridhjeteshtate euro), per shpenzimet e krijuara n6 NH "Amazona,; Muzakaj -
Obiliq me stafin udh€heq€s tC komun€s.

2.

a

4.

5.

Pagesa td behet nga buxheti i zyrEs s0 I(ryetarit te Komunes, n€ numer t0 llogarise
bankare te paraqitur nd fatur0 e cila esht0 e bashkdngjitura n0 shtojce te ketij vendimi.

P€r zbatimin e kdtij vendimi do te kujdeset Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa.

Vendimi hyn ne fuqi nd diten e nenshkrimit.

Vendin"ri ju d€rgohet: Drejtorise p€r Buxhet dhe Financa dhe Arkivit te Sekretaris€.

v
Komunds

K3
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REPUBLIKA E KoSoVEs -ToULINA VUSHTRRI

Kryetari
Bazuar nd nenin i3 rc Ligiit p€r Veteqeverisjen Lokale
Komunes, Kryetari i Komun0s mer k€te:

l.

Nr.03/L-040, nenin 67 "g" te Statlltit te

. VENDIM

Lejohet pagesa e fatures nr. 0693, dt. zg.12.2016 nE shum€ prej 1390.00 €
(njdmijetreqindendrit€clhjet€ euio), per shpenzimet e krijuara n6 iriH ,,A*u 

zona,,

\lula]caj, obiliq - akomodirn (fiede, pansion i plote) p€r 22 p.rronu, po*i.rr," nga trojet
shqiptare td cilat kane marr€ pjes€ nd festivalin l"iakim.i . po"tert ur.--ihqiprur.,,,
nibajtur n€ Vushtmi nd muajin nentor' 2016.

Pagesa te behet nga buxheti i Drejtorise per Kultur0 Rini dhe Sport n€ numer te llogarisg
bankare t0 paraqitur n€ fatur€ e cila eshte e bashkengjitur ne shtojce te ketij vendimi.

PEr zbatimin e ketij vendimi do te kujdeset Drejtoria pOr Buxhet dhe Financa.

Vendinri hyn ne lirqi ne diten e nenshkrimit.

Vendimi ju ddrgohet: DrejtorisO per Buxhet dhe Financa dhe Arkivit td Sekretaris€.

2.

J.

4.

5.
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